CAut propter calculationem materie: que debebat expelli: s non sicut expulsa: quod perputretur: et sit causa ad febre. **C**modo ponit hanc tam euenter fe. hucus se tenet in obediencia et calculatione materie. calculationem in arterie. quod potest esse aut ex parte sui ipsius et materia est grossa: vel frigoris subtilis: unde libibita vel potest esse propter expulsione defectus. unde in materia diu manens in loco calculata est ibi. **C**Deinde cum dicit.

CAut propter occursum motuum corpororum: aut anima: lumen super eum et solutio eius et fortitudine.

Cmodo ponit tertiam tam generatio febris se tenet in ex parte motuum corpororum sicut exercitus: superflus: aut asinus sic irre: et.

super solutionem fortem farmaci. hec enim sunt causa febrii.

CDeinde cum dicit.

CAut propter occursum frigoris coartatis poros et proprie: dentis respirationem vaporum.

Cmodo ponit quartam tam generationis febris se tenet in ex parte frigiditatis aeris coartatis poros. scilicet aut venarum aut aliorum canaliculorum. hoc non est notum quod frigus aeris est potissimum causa contractio: et ex parte eius et qualiter sit hoc: sit phlegmatio egestio: vaporum qui secreta sunt causa febrii. **C**Deinde cum dicit.

CAut propter occursum caloris inflammationis materiam et humores iam motos.

Cmodo ponit quintam tam generationis febris que se tenet in ex parte calor: scilicet aeris superflui: sicut in humore et motione.

et medicina propter quam inflammationes sit causa febrii. **C**Deinde cum dicit.

CAut propriam comestione festinam super ea: quod per aliqd de re medicinali eius re cibali: penetrat ad venas et sit causa aut multi fluxus: aut calculationis: et putrefactio: aliquibus materialibus.

Cmodo ponit sextam tam generationis febris que se tenet ex lordinata assumptione cibi. quod scilicet festinat assumptio cibi post farmacum sapientum multi flatus. alia ita hucus aut multi flatus. et sic esset causa per se distincta ab alisa. vel si habemus multi flatus. scilicet superflua evacuatione. nam quod cibis medicina miscerat res cibalis. nam non potest ita perfecte actione ad medicinam ut perfecte faciat suam operationem. **C**Deinde cum dicit.

CAut quod debebat procedere medicinam digniore non processerunt: et sit operatio eius in cruditate: quod sit iterum dissolutio: et non evacuatio: sicut calculationis et putrefactio:

Cmodo septima tam pueritiae se. post purgationem se. tenet in ex parte digniorum: et multe materie non digestae. nota tamquam quod quibus causae eventus febris postremus. si bene quis aduertat potest reduci ad quibus causa generationis morbi calide quod ponit. **S**al. in scio de actione et morbo. **C**Deinde cum dicit.

CEt vix quidem omne malum regimen in medicina potest esse causa huiusmodi.

Cin parte ista generalizat quod dixerat de causa generationis febrii: et notum. **C**Deinde cum dicit.

CExplicabimur igit postquam sciuerimus tam febris per testimoniū regis que processerunt inducentium eam: nūc eius quod opponunt causis facientibus: et abscondunt eas. **N**unc cum eius quod febris intensionem curat. Et perlungat maius: est necessitas resistere causis facientibus. **E**t tibi supradicta febris: et proprie quod malignior est febris. Et tibi supradicta febris: et proprie quod malignior est febris. **E**t tibi supradicta febris: et proprie quod malignior est febris.

CIn parte ista docet curare hanc febrem que aduenit post purgationem indicatiōrum sumēdo a dictis causis: et primo docet remouere causam febrii se. talis. et docet remouere ipsam febrem. et ibi. **V**ix fuerit. **E**ccl aliter et melius. **P**rimo. non ostendit quod opus indicatiōrum sumere a causa huius febrii. et aliquis a febre ipsa. et in sedis parte explicat ea ex quibus hec due intentiones perficiuntur. et ibi. **T**erterum si quod de prima parte notum est. **C**Deinde cum dicit.

CTerterum si fuerit causa febrii frigus occultans poros cura eius est administrare ea quod aperiāt poros: et faciant vaporum exclusionem: ex his quod diximus. **E**t sudoris proutatio ad hoc multissima est utilis. **E**t si fuerit quod obvianuerit ei calor inflamans. aut quod medicina fuerit multe acutatis et inflammationis: cura est cum extinguentibus caliditatem: et refrigerantibus acutitatem ex eis que dicemus.

CModus erit quod permittit. permisit. n. duo. scilicet curatiōrum causas ipsas. prout et permittit curatiōes ipsius fe. et ponit curatiōes ipsius fe. in quā fe. est. et ibi. Propria si febris. per hunc prout quibus sicut quibus poterat esse causa talis febrii. quibus docet subuentare. et ibi. Et si fuerit quod obvianuerit. et ibi. Si autem est propter materiam. et ibi. Si autem est propter occursum. et ibi. Si autem est propter festinam. et faciat. scilicet cum talis remedio vaporum exclusionem: et hoc potest esse cum balneo tamquam quod particulariter particulariter faciat hoc balneum pedibus: et capiti vel alteri membris. et hoc sit cum rebus aperiatis: et facientibus sudare. tamen si hoc potest faciens balneum vel toti corpori cum rebus calidis et humidis aperiatis. ita tamen aq; balnei vobis dñe esse aq; tepida. sed aq; balnei particularis potest modice plus eredere in caliditate: et frigido est quoniam in hoc casu. et si fuerit neccē conuenies est administrare redolētias: et frigidaria membrana principalia. et refrenaria acutitatem medicinae. et debemus eligere bonis aere: et bonis locis seu camere ponendo ibi frascas. et flores ex quibus oibus letiscaferemus circa membra. **C**Deinde cum dicit.

CSi autem est propter materias quod debebat expelli: et non expellit: sicut calculationis et putrefactio: cura est expulsio: illius materiae cum processione adequationis: et preparationis eius ad expulsione. Si autem fuerit propter occursum motuum corporum: aut asinus super medicinam cura eius est cura febrii facte ab his sicut scis.

Cmodo docet remouere causam talis febrii. quod scilicet matraria monies et non evacuas. nam si dam pharmacis etiamsi flegma: et id non est: corruptum hinc. Aegmaticos. quod ergo debemus pharmacis illud evacuare postquam fecit nocturnitatem: et postea digerere: et postea hanc evacuare et balnea. pluntemus: et res sudores puocantes. **C**Deinde cum dicit.

CSi autem propter festinam comestionem fuerit: cura est super eam abstinentia.

CModus docet remouere talis fe. quod eius causa est superflua assumptione cibi. vero est quod de cura de ista multa deceret dicere. sed require in nono almanachis. **C**Deinde cum dicit.

CPræterea si febris fuerit multe inflammationis cura est cum eis que inflammationem sedat. et cum preparatione queris et administratione refrigerantibus ex cibis: et potibus: et vunctionibus: et emplastrationibus circa cor: et epator: et administratione redolētis frigidop: et medicinaz cordialibus frigidazz: et vultio cum balneis humidis temperatis: et oibus quod febribus calidis opponuntur sicut sapientes scripserunt.

CIn parte ista ponit cura de febris: et est quod accidit post purgationem: et primo docet hanc fe. remouere ut ipsa est fortis. et ut ipsa est mittis et pigra. et ibi. Si autem febris. vel primo facit quod decti est. et remouet quoddam dubium. et ibi. Si autem febris. inflammationes. sicut ipsa febris epithematis. hec non multa. pluntemus cordis et epator. sapientes. antiqui medicine professores. **C**Deinde cum dicit.

CSi autem febris fuerit pigra: cura ipsius versat quodque circa ipsius causam: ut adequet et resoluat. et abstrahat: et interdum circa febrem ut expellat.

CIn ista parte docet hanc febrem remouere. ut ipsa est mittis et pigra: et notum est.

CDe dolore capitum qui accidit post purgationem.

Lapitulum. II.

Canonies

Jus autem eius est aut ppter eleuatus vaporum
ad caput; quos medicina mouet; et subleuat; et
pprie qsi laboriose; vel si pprie complete soluit;

Aut ppter occursum rei extrisece supuenientis capiti eius
qui euacuat; sicut calor; et algor; et filia.

C Post Joannes Mesue docuit curare egritudinem que est fe. In pre ista docet curare egritudinem q si decimato medro; et dividit in duas. p docet curare egritudinem sive malas dispenses ut capiti eueniunt. z ut eueniunt membris nutritiis. seu naturalibus. z ibi. Nam cde. in scd ca. ab isto. Post illa i tres. p docet curare egritudinem capitum q est dolor. z docet curare egritudinem capitis q est vertigo. z docet curare oblitatem visus. z ibi. in sequenti. ea. Accedit ast. z ibi. in frto ca. fit qnq. Post illa i duas. p ponit eas hu? doloris capitum. z docet eis subuenire explicatis ea q? hec pfect idicatio sumedo a cals illis. z ibi. Q. vtiq. Qd di l pma parte est not. C Deinde cum dicit.

C Qd vtiq. et curam post qd scierim c? ei. Nam si fuerit ppter vaporum qui eleuatur trahim ad oppositum eius cu? eis que diximus. Et si iam eleuatus et fuerit calidus; cephalica incidunt; et si fuerit frigid curam sicut ceteros dolores factos a simili ca. Et pfecte i flor botomia saphene; qm est potes in hoc. Si autem vapor fuerit grossus frigidus; cura est cu? eis q disp erigit sicut scis. Tep si fuerit ppter materia; q mora est post. Et fuerit euata iteratio purgationis est necessaria post maturatorem ei qd est ca doloris. Et si fuerit ppter mai litiam pplexionis acquisita ppter medicinam; cura est pmitatio eius cu? eo qd puenit.

C In pre ista docet subuenire huic dolori euidenti ab istis cals trib. et dividit in tres sic istis trib cals p ordinem docet subuenire. z ibi. Vix si fuerit. z ibi. Et iam si fuerit. Post illa i duas. p fac hoc qsi vapor ille eleuatur et subtilis. z qsi est grossus frigid. z ibi. Si vero vapor. totu? non vtiq ad fine capili.

C De vertigine que accedit post purgationem. La. III.

Lecidit at qd vapores qnq quos medicina mouet; et subleuat; eleuatur ad caput; et faciat motum est sic motu rei agitate sic qsi mouet qd motu giratiuo; et sic motu rez leui qsi flant verti viginis aut qsi qd obuiat aq. et sunt voragini; et illud id. qd qnq vapor eleuatur facit fumos moueri i vacuitatib cerebri; et arteriis facientes agitatorem in spiritu. et secundum plumbum in loco eminatorem instrux sensou; et sentit tunc patiens sic si res sup cu? voluant. et terra sub eo tremat et mouetur. **C** Post Joannes Mesue determinauit superius de uno accidente sic egritudinem puenit post purgationem accidentem in medro alaro. sic de dolore capitis. q magis puenit visus ei? panniculus. arterios et exteriores tunc cooperantes. In pre ista determinat de qd egritudine q accedit in suba ei. ac cura ibi. s. viginem. nam ista panniculus attribuit sube cerebri qd panniculus. e. n. quod panniculus non dolorosa; h? dico qd viginis et staco. nam viginis nihil aliud est qd vapor ex his cerebro; et viginis ei? qd vapor facit motu rotunditatem. et videt ibi qd tota terra tremat et voluant i gira. ppe taliter reuolutorem. Et hoc sit lesionis viginis sensitiva. et non motu; et statim est motu giratiuo; et quo non soli ledit viginis sensitiva; sed et motu et dividit hec ppter duas pte. p. n. inq. cals bul? viginis. z docet et remouet sumedo idicatorem ab illis cals. z ibi. Qd qd cum. accedit ast. s. post purgationem sanguaci solutini id nocum est qd est viginis qsi mouet qd motu giratiuo. sic qsi lea pfecte res grauita. h? a. n. agitat factus reuolutorem vna ppter ad altam. et sicut motu rez leuitur et multoties. n. videtur qd qsi ponunt pant ad sole qd ppter viginis agitatorem istos panos fit motu giratiuo in eis. de ista tunc viginem plenam babebim i nono almamoris. qd est viginis nihil aliud est qd vapor. et cerebro mouet spongia cerebri circuolu et uno motu ledet tunc ei? operatione sensitiva. h? i stomacho ledet viginis sensitiva et motu. Est tunc scelus qd iste tal motu ei? i pre anteriori cerebral. s. i baxi ei? Isteriori. nam i ista pre eius anteriori multi sunt

nerui sensitivi. dcm est aut qd vertigo nihil aliud est qd motus rei in gira cum lesionem motione actionis; et nerui motui ut plurimus ortus habet a posteriori parte cerebri. hinc est qd vertigo est maxima passio partis posterioris cerebri. C Deinde cu? dicit.

C Qd qd curamus hoc m. Si videris dominum in sanguine cephalica incide. Scarificatio autem cartilagine auris et vena in nuca; et cruribus ad hoc multum perficit; et silv? o? regim? sanguinem reprimens. Et perficit in fine rei balneari balneo separato dulci. Et si est ppter humorum absidantiam; cura est eductio humoris facientis vomitu aut p ventre. Et post illud confortatio cerebri cuius bis qd disp erigit; et frictio inferior et resolvo vaporum et queratio eorum ad oppositum; et rectificatio membrorum madantis sic est stomachus; aut epatis; aut spleen; aut fel; aut aliud. C Modo ponit curatorem vertiginis. et qd vertigo posset causari a multis humeris multiplicatis. pmo ponit curatorem viginis sanguinalem. z ponit curatorem ei. ut ab aliis humeris puenit; z ibi. Et post illud. vel alter. pmo explicat qd perdit isti viginis in pmo. z in fine pcessu. z ibi. Et post id qd vtiq. s. accessus qd vertigo nolat et vena. s. apposite in collo. vel in nuca; vel in cruribus. s. sive sub spatulis. dulci pceptu aq? que sit aliquatu? cala ad distractendum illi humore ad alia parte. legit oea sive illi cuius est nota est.

C De debilitate visus post purgationem. Lap. IIII.

It qnq ex siccitate supraflua qd succedit evoni supraflue. Et qnq ex humiditate coartata in nervo oculo et dissoluit medicina pter qd efficiens. Et quandoq ex vapore grosso turbido quem medicina subleuat ad caput. et ad membra visus.

C Post Joannes Mesue docuit curare dolorem capitis. et viginem qd ambo venisti membris alatis modo docet curare alia egritudinem membrorum alat. qd debilitatem visus qd aduenit post purgationem; et dividit in duas. et pmo ponit cals bulus egritudinis sive accidentis. z docet illius causis subvenire et egritudinem. z ibi. Si autem pma pars dividit in partes tres. sic tres sunt case bulus debilitatis visus. nam hec debilitas visus. qnq accedit a supraflua siccitate facta a medicina. qnq vero ppter humiditate ledente et coartante nervi oculi et tunc qd vocat nervus opticus. qnq hoc accedit ppter vaporum grossum; et viscosum que subleuat me. ad caput. pmo. n. ponit pma cals. z secundum. z etiam et viginem. z ibi. Et qnq ex humiditate. z ibi. Et qnq. istas tres pres legit sive cda. u. i. nervo optico ex vapore grosso et nam ppter ista turbulentia vaporum et grossitudinem oppilant vice. qre spuma tunc alata qd vitales non pati debite transire ad oculos vel ad oculum ut pfectat operatus visus. Deinde cu? dicit. C Si autem ppter siccitate acquiratur ab effusione supraflua pfecta humectatio nota ex cibis; et potibus; et oibus qd ad dunt ad humectatorem corporis; et membrorum visus sicut balneum; et somnum; et refectione corporis et alia. Et si ex humiditate quae medicina coarctauit in membris visus. cura est cu? pillis cochleariis; et pillis de terebra; et pillis de spina. qd descriptio est aperte. Et distillatio i oculum cu? succo celidonie; et feniculi; et felle alcubigit; aut eritij; aut aquile; aut capre; aut collirio de sellib. Tep si ex vapore grosso; et turbido; cura est eductio illius mae; et qd resoluit; et resoluit subleuatorem vaporum cu? frictio inferior; et exercitatio eorum; et distillatio colliriorum sic diximus. Et ad ministratio rex ast cibis ex his qd resoluit suprafluitates qd sunt in stomacho; sic est infusio yere; aut aloes; aut d? coctio absinthii; aut oxymellis sglittici. Aut post cibationem eorum qd plibent vaporum ciborum eleuari; sic est coniunctio; ppter; et citonia; et filia. Deinde succedat administratio rex confortans visum et abstergentium oculos sicut te invitat necessitas.